



Gdańsk, dnia 21 maja 2018 r.

**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie**

**Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej
w Gdańsku**

GD.RET.070/203/D/2018.KC

DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.) w związku z art. 240 ust. 3 pkt 27 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1257 ze zm.)

po rozpatrzeniu

wniosku złożonego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działające pod firmą Ecol-Unicon Sp. z o.o., ul. Równa 2, 80-067 Gdańsk o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie swojego działania w obrębie Gminy Cedry Wielkie na okres trzech lat

zatwierdzam

taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Ecol-Unicon Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku.

Brzmienie taryfy określa załącznik.

UZASADNIENIE

Od uzasadnienia decyzji odstępuje się na podstawie art. 107 §4 k.p.a., w związku z faktem, iż decyzja niniejsza poprzez zatwierdzenie taryfy zgodnie z wnioskiem uwzględniła w całości żądanie strony i nie zachodzi przypadek rozstrzygnięcia spornych interesów.

Mając na uwadze powyższe należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Wód Polskich za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. F. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
4. W przypadku nie zaskarżenia niniejszej decyzji należy uiścić opłatę w kwocie 500 zł w ciągu 14 dni od kiedy decyzja stała się ostateczna na rachunek RZGW w Gdańsku: BGK18 1130 1017 0020 1510 6720 0020.



KIEROWNIK
Wydziału Taryf
Katarzyna Pruszek

GŁÓWNY SPECJALISTA

Katarzyna Cieszyńska

Otrzymują:

1. Ecol-Unicon Sp. z o.o., ul. Równa 2, 80-067 Gdańsk
2. Urząd Gminy Cedry Wielkie, ul. M. Płażyńskiego 16, 83-020 Cedry Wielkie
3. a/a

T A R Y F A

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Ecol-Unicon Sp. z o.o. prowadzące działalność na terenie gminy Cedry Wielkie przedkłada taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Cedry Wielkie na okres 3 lat.

Przedłożona taryfa dla powadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Cedry Wielkie została opracowana w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566 i 2180) oraz zgodnie z przepisami wykonawczymi do tejże ustawy, w szczególności zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2018r. poz. 472).

I Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo w ramach realizacji zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określonych w przepisach ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566 i 2180), realizuje zadania określone:

- w umowie nr 156/2016r z dnia 30.12.2016r zawartą pomiędzy Ecol-Unicon sp. z o.o. oraz Gminą Cedry Wielkie.
- w Zezwoleniu wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie gminy Cedry Wielkie
- umowach zawartych z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- przepisach prawnych dotyczących: ochrony środowiska, prawa wodnego, zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

II Rodzaj i struktura taryfy

W niniejszym wniosku przyjęto:

- taryfę jednolitą – zawierającą jednolite ceny usług i jednolite stawki opłat dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług, odrębne dla zaopatrzenia w wodę i dla odprowadzania ścieków,
 - taryfę wieloczołową – zawierającą ceny i stawki opłat, w tym stawkę opłaty abonamentowej
- Nie przewiduje się zróżnicowania cen wody w różnych przedziałach jej zużycia lub ścieków w różnych przedziałach ich wprowadzania.

III Taryfowe grupy odbiorców usług

Z uwagi na brak dużych zakładów produkcyjnych lub innych podmiotów na terenie gminy, które korzystają w sposób szczególny z wody lub wprowadzają ścieki odbiegające swym składem od ścieków socjalno-bytowych, nie dokonano podziału odbiorców na taryfowe grupy odbiorców - przyjęto tylko jedną taryfową grupę odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (wszyscy odbiorcy).

W okresie 36 miesięcy obowiązywania nowych taryf nie przewiduje się podziału odbiorców na grupy.

IV Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W niniejszym projekcie taryf przyjęto poniższe ceny i stawki opłat, mając na względzie zapewnienie środków na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw wody i odprowadzania ścieków oraz marżę zysku zapewniającą ochronę interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę:

	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat ceny NETTO			
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat	obowiązujące w dniu złożenia wniosku	w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy
1	Grupa 1 Wszyscy odbiorcy	– cena wody (zł/m ³)	3,50	3,50	3,68	3,86
		– stawka opłaty abonamentowej	0,10	0,10	2,00	2,00

Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków:

	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat ceny NETTO			
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat	obowiązujące w dniu złożenia wniosku	w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy
1	Grupa 1 Wszyscy odbiorcy	– cena odprowadzania ścieków (zł/m ³)	6,41	6,41	6,60	6,93
		– stawka opłaty abonamentowej	0,00	0,00	0,00	0,00

Do cen oraz stawek zawartych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

V Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej „ustawą” oraz Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zwanego dalej „rozporządzeniem”.

a) Opłata abonamentowa:

O ile umowa zawarta z Odbiorcą usług nie stanowi inaczej, łączna opłata abonamentowa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. Opłata abonamentowa regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego, czy pobierał on wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy. W przypadku, gdy umowa zawarta z odbiorcą usług stanowi inaczej, opłata abonamentowa jest krotnością stawki opłaty abonamentowej za miesiąc (np. jeżeli odbiorca usług jest rozliczany w okresie trzymiesięcznym, ureguluje opłatę abonamentową w wysokości 3 x stawka opłaty abonamentowej zł/miesiąc). Opłata abonamentowa jest naliczana w całości (niepodzielnie) za cały miesiąc.

Opłata abonamentowa nie jest zależna od zakresu świadczonych usług oraz od ilości grup taryfowych, do których odbiorca jest zaliczony (np. jeżeli odbiorca usług korzysta tylko z jednej usługi - tylko dostawa wody lub tylko odbiór ścieków - zapłaci stawkę opłaty abonamentowej taką samą jak odbiorca, który korzysta z obu usług jednocześnie).

b) Opłata za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki:

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza (głównego/własnego/dodatkowego/lokalowego) lub urządzenia pomiarowego, a w przypadku braku wodomierza lub urządzenia pomiarowego na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.

Ilość ścieków odebranych z nieruchomości ustala się jako ilość równą ilości dostarczonej wody z uwzględnieniem ew. zużycia wody, która nie trafia do urządzeń kanalizacyjnych (tzw. woda bezpowrotnie zużyta) Ilość wody bezpowrotnie zużytej określana jest na podstawie wskazań wodomierza lub urządzenia pomiarowego, a ilość odprowadzonych ścieków ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego, wodomierza własnego, wodomierza dodatkowego lub wodomierza lokalowego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie Gminy Cedry Wielkie.

VI Warunki stosowania cen i stawek opłat

Z uwagi na brak wyłonionych poszczególnych grup odbiorców usług, na terenie gminy cedry Wielkie stosuje się jednolite warunki stosowania cen i stawek opłat dla wszystkich odbiorców, tj. realizacja

usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez Przedsiębiorstwo. Na terenie gminy nie prowadzi działalności inne przedsiębiorstwo realizujące usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla mieszkańców podłączonych do zbiorczego systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Realizacja usługi uwarunkowana jest posiadaniem sprawnego przyłącza do sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej oraz zawartej umowy o zbiorowe zaopatrzenie w wodę lub/i zbiorowe odprowadzanie ścieków z Przedsiębiorstwem.

a) Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. W ramach wszystkich taryfowych grup odbiorców usług, zbiorowe zaopatrzenie w wodę obejmuje pobór, uzdatnianie dostarczanie wody. W zakresie poboru wody Przedsiębiorstwo eksploatuje ujęcia wraz ze stacjami uzdatniania wody „Kiezmark”, „Wocławny” oraz „Błotnik”.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług obejmuje odbiór i oczyszczanie ścieków. W zakresie oczyszczania ścieków Spółka eksploatuje oczyszczalnię ścieków zlokalizowane w miejscowości Trutnowy oraz Cedry Wielkie.

b) Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych, zawartych umowach i obowiązujących regulaminach.

W celu zachowania jakości usług Przedsiębiorstwo prowadzi bieżącą i stałą kontrolę procesów produkcyjnych, co pozwala na natychmiastową reakcję w przypadku jakichkolwiek zakłóceń w procesie, a także na stałą kontrolę parametrów jakościowych. Stały nadzór nad jakością wody prowadzi, zgodnie z ustawowym obowiązkiem, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. We własnym zakresie Przedsiębiorstwo wykonuje pomiary poprawności procesu uzdatniania wody oraz zawartości związków żelaza i manganu w wodzie podawanej do sieci - za pomocą testów firmy Merck. Ponadto prowadzona jest regularna kontrola jakości wody podawanej do sieci w ramach monitoringu kontrolnego. Badania wykonuje na zlecenie akredytowane laboratorium zewnętrzne. Systematycznie prowadzona jest kontrola przebiegu procesu technologicznego i ścieków oczyszczonych. Ponadto zgodnie z warunkami pozwolenia wodnoprawnego i obowiązującymi przepisami wykonywane są analizy ścieków oczyszczonych i surowych przez laboratorium zewnętrzne posiadające wymagane akredytacje. Dla poprawy jakości obsługi usługobiorców Przedsiębiorstwo prowadzi systematyczną kontrolę pracy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Pozwala to na bezzwłoczne usuwanie wszelkich awarii na sieciach w terminach określonych w zawartych umowach. Przedsiębiorstwo utrzymuje całodobowe pogotowie alarmowe, wraz z dostępnym numerem alarmowym, co znacznie przyspiesza podjęcie działań w przypadkach zgłoszeń o awarii poza normalnymi godzinami pracy Przedsiębiorstwa, a także w niedziele i święta.

Szczegółowy zakres świadczonych oraz standardy jakościowe usług określają:

- umowa nr 156/2016r z dnia 30.12.2016r zawartą pomiędzy Ecol-Unicon sp. z o.o. oraz Gminą Cedry Wielkie.
- w Zezwoleniu wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie gminy Cedry Wielkie
- umowy zawarte z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- przepisy prawne dotyczących: ochrony środowiska, prawa wodnego, zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

GŁÓWNY SPECJALISTA

Katarzyna Cieszyńska

WYDZIAŁ TARYF
Katarzyna Pruszk

ZŁUP DYREKTORA
Karol Rudomina
Z-ca Dyrektora